
OBSAH

Č ásti
Kde začíná cesta k úspechu

Kapitola první
Seznamte se  s nejdůležitějším člověkem  na světě
Jsme chudí -  ne však z vaile boží. Hledej světlo. Podívejme se na 
tajemství jeho úspěchu. Všechno zlé je к něčemu dobré. Skuteč
ně velký muž. Jak síla NDP odpuzuje. Vytvořil si inspirativní ne
spokojenost. Nedovolte, aby z vás duševní postoj udělal 
vyřízeného člověka. Poznejte nejdůležitějšího člověka na světě. 
Hlavní myšlenky.

Kapitola druhá 
Můžete zm ěnit svůj svět
Sedmnáct zásad úspěchu. Dává vám život co proto? Učme se od 
dětí. Narodili jste se, abyste dobyli svět. Jak si vystrašený chlapec 
vybudoval PDP. Ztotožněte se s představou úspěchu. Co vám říká 
váš obraz? Jednoznačný cíl je výchozí bod na cestě к úspěchu. Ús
pěch máte vrozený. Každý dokáže překonávat překážky. PDP při
tahuje bohatství. Vzorec, který vám pomůže změnit váš svět. 
Hlavní myšlenky.

Kapitola třetí
Vymeťte pavučiny ze svého m yšlení
Člověk však nejedná jen podle rozumu. Vidíte jen třísku v oku 
bratra svého? Navrátil štěstí do svého domova. Jediné slovo doká
že vyvolat hádku. Snažte se porozumět tomu, co druhý člověk ří
ká. Logice se naučil od žab. Nouze a PDP vás mohou motivovat 
к úspěchu. Nouze, NDP a zločin. Problémové dítě. Vy se nepo
koušíte zasahovat do božích záměrů. Netečnost je příčinou nevě
domosti. Hlavní myšlenky.

Kapitola čtvrtá
Odvážíte se probádat m oc své mysli?
Každý den jsem v každém ohledu bohatší a bohatší. Každý den 
se mi ve všech ohledech daří lépe a lépe. Když se otevírá brána 
smrti. Skryté přesvědčování. Proč se parníky Andrea Doria a Val- 
chem potopily? Nedostatečná znalost může být nebezpečná. Hlav
ní myšlenky.

9

11

24

39

54



Kapitola pátá 
A něco navíc!
Jakmile se naučíte něco navíc, vše bude snadné. Orville a Wilbur 
Wrightovi dokázali vzlétnout, protože dodali něco navíc. Proč do
spěl Nejvyšší soud к rozhodnutí, že telefon vynalezl Alexandr 
Graham Bell? Tichý společník ho inspiroval к úspěchu. Učte se 
tvořivému myšlení od odborníků. Prostě čekal na nápad, Za své 
nezdary se nestyďte. Nestyděl se ani Kryštof Kolumbus. Co s tím? 
Hlavní myšlenky.

Část II
Pět ručních granátů pro útok na úspěch

Kapitola šestá
Máte problém? To je dobře.
Jak zvládnout problém s PDP? Ve věznici Leavenworth se z něho 
stal jiný člověk. Sex může být ctnost i neřest. Sedm ctností. Jak lze 
změnit sílu sexu na dobro a krásu? Stačí jediný nápad, abyste 
uspěli tam, kde se to jiným nepodařilo. Pochopte podstatu cyklů 
a dosáhnete svých cílů. Předvídal pokles a připravil se na cestu 
vzhůru. Přijali výzvu a vnesli nový život, novou krev, nové nápa
dy a nové činy. Hlavní myšlenky.

Kapitola sedmá 
Naučte se  vidět
Vidění je naučený proces. Dívali se a poznali to, co viděli. Učte 
se vidět schopnosti a názory ostatních. Pokládejte si otázky. Zbo
hatl, protože si nechal poradit. Dům mých snů. Hlavní myšlenky.

Kapitola osm á  
Tajemství činu
Co znamenal čin pro válečného zajatce. Den, který mohl být ztra
cený. Bojíte se svých nejlepších nápadů? Jste připraveni zdvojná
sobit svůj příjem? Udělejte si z práce potěšení. Napište si dopis. 
Hlavní myšlenky.

Kapitola devátá
Jak m otivovat sám  sebe
Jak motivovat sebe i druhé. Zázračná přísada. Deset základních 
motivů, které inspirují veškeré lidské činy. Jsou negativní emoce 
к něčemu dobré? Co se s tím dá dělat? Recept na úspěch, který 
vždy zabere. Nyní kousek chleba pro váš sendvič. Sedm proletě
lo. Hlavní myšlenky.

81

83

95

107

118



Kapitola desátá  
Jak m otivovat druhé
Jak syn motivoval svého otce. Dopis může změnit život к lepší
mu. Jak motivovat studenta na koleji, aby psal. Motivujte příkla
dem. Řekněte to knihou. Pokud víte, co člověka motivuje -  
motivujte ho. Jak motivovat druhého. Používejte Franklinovu me
todu. Jak to funguje. Udělej to hned! Hlavní myšlenky.

Část Ш
Váš k líč к citadele bohatství

Kapitola jedenáctá
Existuje zkratka na cestě к bohatství?
Hlavní myšlenky.

Kapitola dvanáctá
Bohatství neodpuzujte, ale přitahujte
Na nemocničním lůžku přemýšlejte. Naučte se stanovovat cíle. 
Učiňte první krok. NDP odpuzuje bohatství. I z malého platu mů
žete zbohatnout. Hlavní myšlenky.

Kapitola třináctá
Nem áte-li pen íze, použijte pen íze těch  druhých
Dobrá rada. Investujte cizí peníze. Váš bankéř je váš přítel. Plán 
a cizí peníze vydělaly 40 000 000 dolarů. Jak W. Clement Stone 
koupil společnost v hodnotě 1 600 000 dolarů za peníze prodáva
jícího. Varování -  úvěr vám může ublížit. Chybějící číslo. Hlavní 
myšlenky.

Kapitola čtrnáctá
Jak najít u spokojen í v  práci
Jsem zdravý. Jsem šťastný. Cítím se báječně. Právě na duševním 
postoji záleží. Udělala si z práce zábavu. Používejte teorii schodiš
tě. Vytvořte si inspirativní nespokojenost. Inspirativní nespokoje
nost vás může motivovat к úspěchu. Stálo to za to? Jste člověk na 
nesprávném místě? Hlavní myšlenky.

Kapitola patnáctá 
V elkolepá posed lost
Nezáleží na tom, kdo jste. Konejte velké věci. Semínka myšlenky 
vykvetla ve velkolepou posedlost. Velkolepá posedlost zvítězí bez 
ohledu na překážky. Jsou peníze dobré? Jednoduchá filosofie se 
změnila ve velkolepou posedlost. S velkolepou posedlostí budete 
žít déle. Všichni kromě mne a mého bratra jsou ve vězení. Hlavní 
myšlenky.

143

145

128

147

158

172

183



Část IV
Připravte se na úspěch
Kapitola šestnáctá
Jak zvýšit svou zásobu energie
Je čas dobít baterky? Jak člověk pozná, že potřebuje dobít bater
ky? PDP vyžaduje dostatek energie -  a naopak. Vitamíny jsou ne
zbytné pro zdravou mysl i tělo. Hlavní myšlenky.

Kapitola sedmnáctá
Jak si uchovat zdraví a prodloužit život
Jak vám pozitivní duševní postoj pomáhá. Rušná noc. Používejte 
knihy jako katalyzátor. Své zdraví bych za jeho peníze nevyměnil. 
Dá se za peníze koupit fyzické a duševní zdraví a úcta ostatních? 
Cenou za nevědomost je hřích, nemoc a smrt. Co se stává alko
holikům? Vždy existuje lék. Zbavte se všech dohadů o svém zdra
ví. Vždy existuje lék, najděte ho. Pozor, abyste nejeli na vlastní 
pohřeb. V první řadě bezpečnost. Když dojde к tragédii. Hypo
chondr a člověk s psychosomatickou chorobou. V čem je rozdíl? 
Studentka střední školy mívá před zkoušením bolesti. Náboženství 
a psychiatrie. Kněz pomáhá nemocným. Co vás čeká? Hlavní myš
lenky.

Kapitola osmnáctá  
Můžete přilákat štěstí?
Chci být šťastný. Tělesné postižení není překážkou na cestě ke 
štěstí. Štěstí začíná doma. Když rodiče nerozumějí svým dětem. Já  
jí nerozumím,“ tvrdil otec. Buďte chápaví. Slovní komunikace. 
I dopis potěší. Jste tím, co si myslíte. Spokojenost. Hlavní myšlen
ky.

Kapitola devatenáctá 
Zbavte se pocitu viny
Pocit viny vás může naučit brát ohled na druhé. Zbavte se pocitu 
viny, jednejte. Jak se zbavit pocitu viny. Jak se z člověka stává de
likvent? Když se dvě dobré věci dostanou do konfliktu. Hlavní 
myšlenky.

199

201

210

225

238



248
Část V 
Jednejte!
K apitola  dvacátá
U rčete s i k v o c ien t ú sp ě ch u
Analýza kvocientu úspěchu.

K apitola  dvacátá p rvn í
Probuď te sp íc íh o  obra v e  sv ém  nitru
Co si přeješ? Vydali jste se na velkou cestu. Tato kniha vás bude 
doprovázet na cestě к úspěchu. Hlavní myšlenky.

K apitola  dvacátá d ru h á  
N eu věřite ln á  m o c  k n ih y
Povězte to knihou. Jak číst. Bible. Doporučená literatura. Hlavní 
myšlenky.

251

263


